IX. Sed misso P. Francolinuſ cum suis Casuillis, loquatur summus Pontifex BENEDICTUS XIV. cuius pauca verba latine redita dabo. *Etiām salutat, ut saltatio, seu ut ars movendi pēt ad fonsūtē, peccatum non fit; admittatur quoque aliqua in circumstantia choream esse bonam, meritoque dignam, ut quando Maria prophetiā Aaronis foror, aliisque mulieres sonabat, & saltabant, & David saltabat ante arcam... verum nimis luculentis est hodiernas chorae diversi omni generis esse, aliisque tendere, cum in iūdēm communiter peccata committantur, totque occurruant benefactis offendicula, que a nobis deserventes verbis, non aličius Anacorete, non aličius rigidus Theologus, non Concinatoris, qui exaggerat, sed Franciscus Petarcha, qui in suo dialogo xxiv. de chorea haſcrit. (Vide ſupra teſtimoniū Petarche.) Hoc mulieres virorūq; laqueos, & scopulos ferio confidens Conradus Elingius Theologus Ordinis S. Francisci in ſuo Catechismo Catholico Lib. IV. cap. xii. hac docet. „Chorae mundanae eſt circulus, cuius centrum eſt diabolus, & circumferentia angelii eius circumstantes; & ideo rato, aut nunquam*

*, fine peccato fit. „Cum hec ita se habeant, quis negare aufus fuerit, chorae (etiam) speculatoriae loquendo culpa careant? vitiosas eſt, & communiter in præſi peccatorum plenaſ; Haſtent sapientissimus Pontifex BENEDICTUS XIV. pauci demptis. Plurima alia doctifilis Pontificis documenta adverſus chorae præterea brevitas cauſa.*

X. Faceant igitur a christiano populo lubrici chorearum ludi. Capitoliꝫ difſimilem P. Francolinax, aliorumque Casuillarum excentur a evangelica Theologia, que simplex eſt, pura, & immaculata. Casuilla ſuare natura vitrum fragile eſt. Ut illam immaculatam fervant, viri Dei ad silvas, & speluncas receperunt. Nec alipere, nedum tangere, audebant mulieres. Et recontores Casuillarum plures torulos iuvenes, & bellulas puellas laitanter & tripidantes per ſe casuillinas columbas afflent, & aliquas per accidentem dignari poſſe benignissime docent. Oh tempora! Oh mores!

#### §. IV.

##### Practica confederatio chorearum.

I. **M**oraliter, ut communiter fertur Proverbio, trachanda fuit. Chorae hodiernas, omnibus circumstantiis ſpectatis, ut gravillimes luxuria occations, Patrum auctoritate, & rationum momentis improbavit. Christiani qui illas abſolute, & non ob fortunam aliquem eventum, frequentant, culpe reos exiſtimo, quod evidenter gravillimum periculis & peccandi, & alios ad peccandum inducendi, ſe exponant. Comedunt, & theatra Patrum omnium conſentit, ut in peculiari diſertatione offendant, verita Christianis fuit. Et tamen compertum est longe graviora pericula casuillat immixtæ ex choreis quam ex theatris, & comeduntur. Nam in theatris oculi tantum, & aures deſimilcentur, ac falſinuntur, & res velut longius ſpectantur; at in choreis oppidum accidit: homines propius multo impiciunt fermentas, & ab eis impiciuntur; eas tangunt, & tanguntur ab illis: eas aliquiduntur, & loquentes audiuntur; & tandem cum illis saltant, arque ita immumeris argumentis mutui amoris flammis ſibi invicem patefactiunt. Quare urgentiores sunt momenta contra chorae quam contra comedias.